
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R K A N C E L Á �  H E J T M A N K Y

���������	��
��
KUCBX00O4CK2 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�

Dne 26.09.2017 obdržel Krajský ú�ad Jiho�eského kraje Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona �. 106/1999 Sb., 

o svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, ze dne 26.09.2017, v níž požadujete poskytnutí 

následujících informací: 

zasahující do p�sobnosti odboru regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního �ádu a investic, související 

s Rozhodnutím �. j. KUJCK 135156/2016 ze dne 14. 10. 2016 a Usnesením �. j. KUJCK 106233/2017 ze dne 18. 9.2017. 

1. Jakým zp�sobem Krajský ú�ad Jiho�eský kraj provádí kontrolu, zda jsou napl�ovány záv�ry rozhodnutí nebo usnesení které 

vydal, zejména v p�ípadech, kdy bylo zjišt�no pochybení nebo nesprávný postup správního orgánu I.stupn�. 

2. Pokud je k problematice, které se týká p�echázející dotaz, vypracována n�jaká metodika �i vnit�ní pokyn, prosím o poskytnutí 

p�íslušného textu. 

3. Prosím o poskytnutí písemnosti, zmín�né v �. j. KUJCK 106233/2017 (stránka 4), kterou krajský ú�ad „....... p�istoupil k tomu, 

že p�ikázal (samostatným opat�ením) stavebnímu ú�adu M�U Vimperk, aby ve lh�t�, která byla za tímto ú�elem stanovena, 

u�inil pot�ebná opat�ení ke zjednání nápravy.......“- 

4. Prosím o poskytnutí písemnosti, zmín�né v �. j. KUJCK 106233/2017 (stránka 2,3), kterou se stavební ú�ad vyjad�oval 

k podané stížnosti: „Reakcí stavebního ú�adu bylo sd�lení ze dne 21.8.2017… …“.

 K výše uvedené žádosti Vám sd�lujeme následující:  

ad 1) Krajský ú�ad je v rámci odvolacího �ízení p�íslušným odvolacím správním orgánem dle § 67 odst. 1 písm. a) zákona 

�. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, ve vazb� na § 89 odst. 1 a § 178 zákona 

�. 500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „správní �ád“). Rozhodne-li jako odvolací správní orgán na 

základ� výsledku odvolacího �ízení tak, že v souladu s § 90 odst. 1 písm. b) správního �ádu odvoláním napadené rozhodnutí 

nebo jeho �ást zruší a v�c vrátí k novému projednání správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal, vysloví v od�vodn�ní 

rozhodnutí o odvolání právní názor, jímž je správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, p�i novém projednání v�ci vázán. 

Je-li v�c vrácena k novému projednání správnímu orgánu prvního stupn�, znamená to, že tento správní orgán musí podanou 

žádost, �i v �ízení z moci ú�ední p�edm�t daného �ízení, znova projednat s tím, že pro toto prvostup�ové �ízení mj. platí lh�ty 

vyplývající z § 71 správního �ádu, event. lh�ty vyplývající z § 87 odst. 4 �i § 122 odst. 3 zákona �. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním �ádu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (viz § 192 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis� – „Na postupy a �ízení se použijí ustanovení správního �ádu, pokud tento zákon nestanoví jinak“). Krajskému ú�adu, 

coby p�íslušnému nad�ízenému správnímu orgánu, resp. odvolacímu správnímu orgánu, nep�ísluší do �ízení vedeného p�ed 

správním orgánem prvního stupn� zasahovat, a to s výjimkou toho, bylo-li odvoláním napadeno usnesení upravující procesní 

�íslo jednací: KUJCK 115176/2017
spisový znak: KHEJ 111153/2017/kakr/3 

datum: 09.10.2017 vy�izuje: Bc. Kamila K�ížová telefon: 386 720 225



Stránka 2

postup v prvostup�ovém �ízení, anebo byly-li v pr�b�hu prvostup�ového �ízení shledány skute�nosti deklarující ne�innost 

správního orgánu prvního stupn�.  

Jedná-li se o rozhodnutí, kterými krajský ú�ad rozhoduje jako p�íslušný správní orgán prvního stupn�, viz p�ezkumné �ízení, �i 

�ízení o obnov�, nebo nové �ízení, je-li krajský ú�ad k takovému �ízení v�cn� a místn� p�íslušný, tak v souladu s § 81 odst. 1 

správního �ádu m�že ú�astník �ízení proti rozhodnutí, které je vydáno v prvním stupni, podat odvolání.   

Usnesením rozhoduje krajský ú�ad v p�ípadech stanovených zákonem, viz § 76 odst. 1 správního �ádu. Usnesením krajský 

ú�ad, jako p�íslušný správní orgán s vazbou na konkrétní ustanovení zákonného p�edpisu rozhoduje, resp. „upravuje“ správní 

�ízení, jak v prvním, tak ve druhém stupni, a to v p�ípadech definovaných p�íslušnými p�edpisy. Tzn., že „kontrola“ usnesení de 

facto spo�ívá v konkrétním postupu, �i úkonu správního orgánu ve správním �ízení. V souladu s § 67 odst. 1 správního �ádu je 

to rozhodnutí správního orgánu, které v ur�ité v�ci zakládá, m�ní nebo ruší práva anebo povinnosti jmenovit� ur�ené osoby 

nebo v ur�ité v�ci prohlašuje, že taková osoba práva nebo povinnosti má anebo nemá, p�i�emž i v zákonem stanovených 

p�ípadech se rozhodnutím rozhoduje o procesních otázkách. 

Ad. 2) Problematiku uvedenou v p�edchozím bod� upravuje zákon �. 500/2006 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

s tím, že v souladu s § 1 odst. 2 správního �ádu, tento zákon nebo jeho jednotlivá ustanovení se použijí, nestanoví-li zvláštní 

zákon jiný postup. Krajský ú�ad i proto nemá vydanou „vlastní“ metodiku, �i vnit�ní pokyn, upravující výše zmi�ované úkony, 

resp. postupy. 

Ad. 3) P�íkaz ne�innému správnímu orgánu �. j.: KUJCK 107180/2017 ze dne 18. 9. 2017 je v kopii p�iložen (pro úplnost 

dodáváme, že „P�íkaz“ byl doru�en M�stskému ú�adu Vimperk dne 19. 9. 2017).  

Ad 4) Sd�lení k žádosti krajského ú�adu (ta byla vydána pod �. j.: KUJCK 98811/2017 dne 16. 8. 2017) „o sd�lení ohledn�

aktuálního stavu �ízení vedeného ve v�ci žádosti o dodate�né povolení zm�n stavby hospodá�ského stavení na p. p. �. 484/1 

v k. ú. Svatá Ma�í, event. spolu se spisovým materiálem, v souvislosti se "Stížností na ne�innost" Pavla Svobody ze dne 

14. 8. 2017“, které poskytl M�stský ú�ad Vimperk, odbor výstavby a územního plánování, pod �. j.: MUVPK-VÚP 23409/17-KLI-

993/10 ze dne 21. 8. 2017, je v kopii p�iloženo.  

S pozdravem 

Ing. Milan Nebesá� v. r. 

vedoucí Odboru kancelá� hejtmanky  

2x p�íloha:   
- kopie P�íkazu ne�innému správnímu orgánu, který vydal krajský ú�ad dne 18. 9. 2017 pod �. j.: KUJCK 107180/2017 

(2 stránky A4) 

- kopie „Sd�lení“ M�Ú Vimperk, oboru výstavby a územního plánování, ze dne 21. 8. 2017 �. j.: MUVPK-VÚP 23409/17-KLI-
993/10  (2 stránky A4) 








